REQUERIMENTO Nº 3455/2000

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos
 regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, seja solicitado do Senhor Prefeito Municipal, o seguinte:

1) Solicita a relação de todas as licitações ocorridas no período de 02/01/2000 a 30/05/2000, o objeto licitado, o valor contratado e seus respectivos vencedores;

2) Que seja informado, das licitações ocorridas, quais já possuem Ordem de Serviço.

JUSTIFICATIVA

As obras que vêm sendo realizadas pela Prefeitura têm  provocado comentários desfavoráveis à Administração.

Como se trata de ano eleitoral, será de bom alvitre que a atual Administração apresente a esta Casa a documentação solicitada, evitando, assim, comentários improcedentes.

Espero, portanto, o voto favorável dos nobres pares.

Sala das Sessões, 26 de Junho de 2000

Carmelita de Fátima Santos

Vereadora

PAGE